
Folha:  1/4

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Outubro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

MA - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
04.404.689/0001-70

PREGÃO PRESENCIAL

1/2008

A14/2008

Considerando por se tratar de um processo de registro de preço com validade do período não inferior a 12 meses.
Considerando que os medicamentos hora registrados são de extrema importância para o atendimento do paciente no seu tratamento de 
saúde, onde muitos desses medicamentos são controlados e para que tais possam ser fornecidos necessitam do referido farmacêutico.
Considerando que a empresa atualmente não possui profissional farmacêutico e tem dificuldade em contratar  outro.
Considerando

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

08/10/2008

08/10/2008

08/10/2008   a   31/01/2009

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

0,01 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 1/2008

FARMACIA ANJO - FARMA LTDA - ME
06.944.058/0001-70

PREGÃO PRESENCIAL

1/2008

A15/2008

objeto do presente contrato o Registro de Preços para a Aquisição de Medicamentos Especiais ao longo de 12 (doze) meses, destinados a
pacientes atendidos pela Secretaria Municipal da Saúde e Assistência Social de Schroeder (SC), 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

08/10/2008

13/11/2008

08/10/2008   a   31/01/2009

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

6.348,94 Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado através da Secretaria Municipal de

Número do Processo: 1/2008



Folha:  2/4

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Outubro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
00.802.002/0001-02

PREGÃO PRESENCIAL

29/2008

82/2008

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS À DISTRIBUIÇÃO NA FARMÁCIA BÁSICA A PACIENTES ATENDIDOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SCHROEDER (SC), 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/10/2008

10/10/2008

10/10/2008   a   31/12/2008

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

505,97 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ QUINZE DIAS A CONTAR DO REC

Número do Processo: 51/2008

CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03.652.030/0001-70

PREGÃO PRESENCIAL

29/2008

83/2008

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS À DISTRIBUIÇÃO NA FARMÁCIA BÁSICA A PACIENTES ATENDIDOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SCHROEDER (SC), 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/10/2008

10/10/2008

10/10/2008   a   31/12/2008

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

2.037,98 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ QUINZE DIAS A CONTAR DO REC

Número do Processo: 51/2008



Folha:  3/4

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Outubro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02.520.829/0001-40

PREGÃO PRESENCIAL

29/2008

84/2008

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS À DISTRIBUIÇÃO NA FARMÁCIA BÁSICA A PACIENTES ATENDIDOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SCHROEDER (SC), 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/10/2008

10/10/2008

10/10/2008   a   31/12/2008

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

69,00 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ QUINZE DIAS A CONTAR DO REC

Número do Processo: 51/2008

SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
92.536.010/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL

29/2008

85/2008

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS À DISTRIBUIÇÃO NA FARMÁCIA BÁSICA A PACIENTES ATENDIDOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SCHROEDER (SC), 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

10/10/2008

10/10/2008

10/10/2008   a   31/12/2008

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

1.090,00 Forma de Pagamento: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ QUINZE DIAS A CONTAR DO REC

Número do Processo: 51/2008



Folha:  4/4

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Outubro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             

MECANICA LERFEI LTDA                    
95.844.593/0001-89

Tomada de Preço p/ Compras e Serviços

3/2008

86/2008

AQUISIÇÃO DE PEÇAS NOVAS E ORIGINAIS DE REPOSIÇÃO E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA AMBULÂNCIA IVECO 
FIAT/DAILY 3510 VAN, PLACAS MCE 3036 DA SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SCHROEDER (SC), 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

27/10/2008

27/10/2008

27/10/2008   a   31/12/2008

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER   /   Nr.:   20842

10.943,35 Forma de Pagamento: QUINZE DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DO OBJETO DO CONTRATO E 

Número do Processo: 50/2008


